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Volejbalistky Frýdku-Místku po výborném výkonu braly z Prahy všechny body. 
 ilustrační foto: ZDENĚK ŠRUBAŘ

Frýdecko-místečtí fotbalisté před domácím utkáním s Prešovem.  foto: ARCHIV DENÍKU

Volejbalistky na Slavii excelovaly
SLAVIA PRAHA – SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK 0:3 (-15, -22, -13)

Oproti domácímu utkání, 
které bylo nesmírně vyrov-
nané a rozhodovalo se až v 
tie-breaku, tentokrát sokolky 
svého soupeře z Prahy jasně 
přehrály.

První vzájemné měření sil 
těchto soupeřů přineslo pěti-
setovou bitvu. V odvetě se so-
kolky na slávistické palubov-
ce zdržely něco málo je přes 
hodinku. „Frýdek je v letoš-
ním roce velmi těžkým soupe-
řem a právem okupuje medai-
lové příčky. To ale neznamená, 
že se nedá porazit. Mrzí nás, že 
jsme na jejich palubovce hrály 
vyrovnaně a podlehly pouze 2:3, 
teď ale doma hladce 0:3. Tím 
spíš, že dobře víme, že musíme 
v Edenu vítězit,“ smutnila po 
utkání domácí blikačka Hana 
Caithamlová. Hostující volej-
balistky měly větší porci práce 
jen ve druhém setu, kdy se do-

mácí hráčky držely až do dru-
hého technického time outu. 
Po něm však slávistkám odešel 
příjem, díky čemuž si sokolky 
vytvořily rozhodující náskok. 
„Na Slavii jsme si přijeli pro tři 
body a ty bez větších problémů 
si také odvážíme. Jsem spoko-
jena,“ zářila po utkání hostují-
cí trenérka Alexandra Dedko-
vá. „V posledních zápasech se 
nám vůbec nedaří. Kámen úra-
zu vidím v tom, že dobře nepři-
jmeme. Když už se to podaří, 
nenahrajeme si míč tak dobře, 
abychom byly schopné kvalitně 
složit,“ dodává jednadvacetile-
tá Caithamlová. „Po delší době 
jsme podaly dobrý výkon. Vy-
hrály jsme, jelikož jsme měly 
větší vůli po vítězství,“ myslí 
si frýdecko-místecká kapitán-
ka Martina Mukařovská.

V posledním letošním kole 
se frýdecko-místecké volejba-

listky představí na palubovce 
mistrovského Prostějova. Zá-
pas 15. kola se hraje ve čtvrtek 
20. prosince od 16 hodin. 

Rozhodčí: Němeček, Krtič-
ka. Diváci: 50. Doba hry: 64 
minut. 

Frýdek-Místek: Závodná, 
Dudová, Holišová, Mukařov-
ská, D. Pavelková, Kojdová. 
Libero: Spáčilová. Střídaly: 
Chudobová, Jakubšová. Tre-
nérka: Alexandra Dedková.

Další výsledky 14. kola: 
SK UP Olomouc – Agel Prostě-
jov 0:3 (-21, -18, -16), VK Přerov 
– Olymp Praha 3:0 (22, 24, 19), 
KP Brno – SG Brno 3:1 (-17, 25, 
6, 13), TJ Ostrava – Sokol Štern-
berk 3:1 (-23, 15, 18, 16). 

Předehrávky 15. kola: So-
kol Šternberk – KP Brno 3:2 
(-22, 19, 20, -18, 7), SG Brno – 
VK Přerov 1:3 (22, -22, -17, -15).
 (sch)

BŘECLAV – Stolní tenistky SK Frýdlant 
nad Ostravicí si z i nále Českého pohá-
ru přivezly stříbrné medaile. 

Ve fi nále 22. ročníku Českého pohá-
ru stolních tenistek, které z pověření 
ČÁST uspořádal MSK Břeclav ve spor-
tovní hale ve Valticích, se podle očeká-
vání střetli dva tradiční rivalové, MSK 
ČP Břeclav Gumotex a SK Frýdlant nad 
Ostravicí. Tentokrát ale mělo fi nále zvý-
šený náboj. Oba celky již soutěž vyhrály 
čtyřikrát a páté prvenství znamenalo tr-
valé držení trofeje. 

Finálového turnaje se zúčastnily čtyři 
celky. Kromě již zmíněných dvou favori-
tů to byly ještě ženy SK Dobré a prvoli-
gový SF SKK El Niňo Praha. Los posta-
vil v semifi nále hráčkám SK do cesty 
pražský celek, který nakonec Frýdlant-
ští lehce zdolali.

Finále mělo velmi dramatický prů-
běh. Proti vyrovnanému celku Frýdlan-
tu se moc s body břeclavské trojky ne-
počítalo, což potvrdil i průběh bojů na 
stolech. Břeclav se tedy znovu musela 
opřít o výkony Gapon s Ellö. Za klíčo-
vé se ukázaly zápasy za stavu 1:1 (Ellö 
– Blašková, Gapon – Bartošová). Domá-
cí Maďarka se s výborně blokující ju-
niorkou dostala v první sadě ze čtyřbo-
dové ztráty ke čtyřem setbolům, ale ani 
jeden neproměnila. V setu druhém pro-
hrávala 3:7, ale dokázala otočit na 11:8, 
takže zápas se nakonec rozhodoval až v 
koncovce pátého setu. Také duel Gapon 
s frýdlantskou jedničkou Bartošovou do-

šel až do pětisetové bitvy. Pátý set zača-
la lépe Ukrajinka, kdy vedla 5:1 a 6:2, 
jenže Bartošová zabrala a šesti body v 
řadě zvrátila stav na 8:6. Gapon ale za-
chovala chladnou hlavu a následně zís-
kala dalších pět bodů pro sebe, čímž při-
spěla k celkovému vítězství Břeclavi v 
poměru 5:3. „Právě výhra Gapon s Bar-
tošovou byla hodně důležitá. Nedařilo se 
jí dávat obranným úderům potřebnou 
délku, což umožňovalo vyzrálé soupeřce 
úspěšně míče zkracovat a následně bodo-
vat tvrdým topspinem. V závěru Ganna 
zachovala pevné nervy. Ellö stále nemá 
duševní pohodu, bez níž se těžko dá po-
dat nejlepší výkon, svůj úkol ale zvládla. 
Karahodzinu jsme pro fi nále získali pro-
to, abychom dvojici Ellö – Gapon odlehči-
li,“ řekl po pátém pohárovém prvenství 
kouč MSK Petr Nedoma. „I druhé místo 
považujeme za obrovský úspěch. Samo-
zřejmě mě mrzí, že jsme na to vytoužené 
zlato nakonec nedosáhly. Podle mě nás 
od titulu dělily pouze čtyři míčky. Kdyby-
chom za stavu 1:1 zvládly v koncovce oba 
zápasy, určitě bychom vyhrály,“ hodnoti-
la pohárové fi nále frýdlantská trenérka 
Marie Hrachová.

Gaponova – Tomanovská 3:1 (4, 7, -8, 
4), Karahodzina – Bartošová 0:3 (-7, -6, -
9), Ellö – Blašková 3:2 (-14, 8, 5, -8, 9), Ga-
ponova – Bartošová 3:2 (6, -8, 8, -5, 8), Ellö 
– Tomanovská 3:0 (6, 4, 14), Karahodzina 
– Blašková 0:3 (-5, -5, 6), Ellö – Bartošová 
0:3 (-16, -4, -10), Gaponova – Blašková 3:0 
(5, 10, 6).  (hyb, sch)

REGION (trp) – Beskydská amatérská hokejo-
vá liga měla na pořadu zápasy 13. kola. 

Třinácté kolo BAHL otevřel duel Buldoků s Pan-
tery. Úvodní branka padla již po 36 vteřinách hry, 
kdy se trefi l Chodak. Na jeho branku dokázal odpo-
vědět v 9. minutě Folwarczný. To však byl na dlou-
hou dobu poslední gól Buldoků. Naopak na druhé 
straně se brankový účet Panterů rozrůstal, a to až 
na skóre 1:5. Hosté dávali branky zejména po brej-
cích, které Buldoci nedokázali řešit jinak, než lo-
vením puku ze své sítě. Buldoci v závěru sice při-
dali na obrátkách, ale na více než snížení stavu na 
3:5 to nestačilo.

V dalším souboji vstupovalo mostecké Dynamo do 
duelu s Hrádkem s nelichotivou bilancí pěti porá-
žek v řadě. Hrádek byl naopak posilněn vítězstvím 
z minulého kola, kdy deklasoval Pantery 12:3. A prá-
vě Hradeckým patřil úvod střetnutí, který byl zná-
soben sérií vyloučení hráčů Dynama, kteří hráli té-
měř sedm minut v oslabení. A právě výhodu jednoho 
muže v poli dokázal ve 12. minutě využít Gorny. I 
po výměně stran působil Hrádek svěžejším dojmem, 
naopak souhra hráčů Dynama poněkud vázla. Když 
ve 31. minutě zvyšoval na 0:2 Wantulok, vypadalo 
to na snadnou výhru Hrádku. Jenže ouha. Mostům 
se během dalších sedmi minut podařilo čtyřmi góly
v řadě obrátit průběh zápasu. Mosty si tak po dlou-
hé době připsaly do tabulky tři body.

Ve třetím zápase narazili Monsters na havířov-
ské Torpedo. Předzápasovou perličkou bylo, že Os-
travští v historii BAHL ještě Torpedo neporazili. 
A nejinak tomu bylo i v tomto střetnutí, které Ha-
vířovští po zásluze vyhráli 4:2.

Poslední duel kola sehráli Technici s třineckými 
Imperátory. Pozdní začátek zápasu lépe vyšel Stří-
težským, kteří do utkání doslova vlétli a již po třech 
minutách vedli zásluhou Pastorka 1:0. S ubíhajícími 
minutami se začali probouzet také Imperátoři. Své 
vyložené šance ale proměnit nedokázali. To se po-
vedlo až v 17. minutě, kdy na 1:1 srovnával Mendrok. 

Vyrovnaný stav vydržel ale pouhé dvě minuty. To do-
mácí celek podnikl rychlou kombinaci a Trpišovský 
těžil z přesné Pastorkovy přihrávky. Rozuzlení pak 
přinesla třetí třetina. V té doplatili domácí na svou 
nedisciplinovanost, kdy nabídli Třineckým několik 
přesilovek. Hosté nabídnutou šanci dokonale využili 
a třemi góly obrátili zápas ve svůj prospěch.

Týmem 13. kola bylo vyhlášeno Dynamo Mosty, 
které díky skvělému závěru porazilo favorizovaný 
Hrádek. Titul Hráč kola získal David Burdík z ha-
vířovského Torpeda, který třemi body pomohl své-
mu týmu v souboji s Monstery.

Výsledky: HC Buldogs – HC Czarne Pantery 3:5 
(1:2, 0:1, 2:2). Branky: 9. Folwarczný, 34. Kurowski 
(Vanda), 38. Lysek (Lendl) – 1. Chodak (Dudkiewicz), 
12. Dudkiewicz (Słama), 22. Słama (Dudkiewicz), 28. 
Słama (Ślebioda), 29. Półtorak. HC Dynamo Mosty – 
HC Hrádek 4:2 (0:1, 0:0, 4:1). Branky: 32. Piwko, 33. 
M. Pieter, 39. Lýsek, 39. Czeczotka (Sikora) – 12. B. 
Gorny (Pyszko), 31. Wantulok (Pyszko). HC Torpe-
do Havířov – HC Monsters 4:2 (2:0, 1:1, 1:1). Branky: 
4. Burdík (Modr), 11. Koziorek (Burdík), 23. Burdík 
(Pustějovský), 28. Ručil (Kantor) – 18. Kudela (Kle-
ga), 34. Badan (R. Botur). HC Technici Střítež – HC 
Imperators Třinec 2:4 (1:0, 1:1, 0:3). Branky: 4. Pas-
torek (M. Trpišovský), 19. M. Trpišovský (Pastorek) 
– 17. Mendrok (Szkandera), 28. Uherek (Mašlar), 36. 
Vo. Karch, 36. Marthaus (Szkandera).

FRÝDEK-MÍSTEK (sch) – V 
krátkých připomínkách se v 
úterním Týdeníku vracíme do 
fotbalové sezony 1975/1976, 
kdy si frýdecko-místečtí Val-
cíři odbyli premiéru v druhé 
nejvyšší soutěži.

Nejen v tomto čísle Týde-
níku, ale i v následujících 
týdnech se krátkými články 
vracíme do doby, kdy frýdec-
ko-místečtí Valcíři bojovali o 
historický postup do nejvyš-
ší soutěže.

První góly – první vítěz-

ství

VÁLCOVNY PLECHU FM 
v. BANSKÁ BYSTRICA 

2:1 (1:1)
Ve Stovkách vidělo 4500 divá-

ků fotbal velmi dobré úrovně. 
Hosté se nepřijeli bránit, vy-
datně útočili a už v 6. minutě 
se ujali vedení gólem Pšurné-
ho z penalty za ruku Lovíška 
v pokutovém území. Domá-
cí se ale vzchopili a od 20. mi-
nuty převzali iniciativu záslu-
hou velmi dobré hry středové 
osy. Coufal následně nastřelil 
břevno a ve 27. minutě bylo 
vyrovnáno. To Kopeckého hla-

vičku vyrazil z brankové čáry 
rukama Kopej a Lovíšek dru-
hou penaltou v zápase vyrov-
nal na 1:1. Rozhodnutí padlo v 
57. minutě, když v nepřehled-
né situaci před brankou vojá-
ků se nejlépe orientoval Cou-
fal a jeho střela skončila v síti 
brankáře Boroše, který zaska-
koval za zraněného Szaba. Z 
domácího mužstva hráli vý-
borně Kopecký, Marchevský 
a Juřica – hosté měli nejlep-
šího hráče ve skvělém Farka-
šovi, jemuž dobře sekundovali 
Hudcovský a Hrušecký. „Ledo-
vá sprcha v podobě branky v 

Vzpomínky na historickou sezonu před ligou (3)
6. minutě nás nepoložila, spí-
še byla povzbudivou injekcí s 
mimořádně silným účinkem. A 
tomu jsem opravdu rád. Mys-
lím si, že naši fanoušci vidě-
li pěkné, fotbalově hodnotné 
utkání a odcházeli spokojeni. 
Z prvých čtyř zápasů jsme si 
přáli pět bodů, domnívám se, že 
to můžeme splnit, neboť v dal-
ším kole hrajeme opět doma. 
Ovšem Prešov je opravdu silný 
soupeř,“ hodnotil první vítěz-
né utkání ve druhé lize domá-
cí kouč Ján Zachar.

Rozhodčí: Lukáč, rohové 
kopy: 6:3, diváci: 4500.

VP FM: Jurásek – Gál, Vy-
strčil, Lovíšek, Markusek, 
Coufal, Kopecký, Fabík (88. 
Kokeš), Marchevský, Krnáč 
(46. Šeděnka), Juřica. Trenér: 
Ján Zachar.

B. Bystrica: Boroš – Kopej, 
Kotian, Hudcovský, Pšurný, 
Kolkus, Hrušecký (75. Maž-
gut), Fillo, Majzlík (59. Van-
kovič), Farkaš, Andrejko. 

Nedobytné hřiště Valcířů

VP FM – TATRAN 
PREŠOV 1:0 (0:0)

Prešovský Tatran od samé-
ho začátku utkání zapnul na-
plno. Válcovny se ale neza-
lekly ani jména, ani výkonu 
soupeře a na těžkém terénu 

hrály tak, že jejich přízniv-
cům srdce plesalo. Všichni 
hráli obětavě a bojovně. Divá-
kům se hra líbila, a tak sta-
dion ve Stovkách vřel nad-
šením. Bylo jen škoda, že 
nepadaly branky, a příležitos-
ti k tomu byly. Ve 2. poločase 
se Prešov snažil strhnout ví-
tězství na svou stranu. 

Nasadil prudké tempo, kte-
ré Válcovny zachytily a začaly 
oplácet. Rozhodující gól střet-
nutí přišel po hodině hry. To 
Krnáč vtipně přihrál hlavou 
Marchevskému a jeho prud-
ká střela končí v síti prešov-
ské branky. Poté se hra poma-

lu přesunula do středu pole a 
posledních deset minut bylo 
charakterizováno zoufalým 
náporem Prešova. 

Rozhodčí: Dobiáš, rohové 
kopy: 5:6, diváci: 5000.

VP FM: Jurásek – Gál, Lo-
víšek, Vystrčil, Markusek, 
Coufal, Kopecký, Fabík, Mar-
chevský, Krnáč (67. Barčák), 
Juřica (87. Kokeš). Trenér: 
Ján Zachar.

Prešov: Červeňan – Fatla, 
Čabala, Baláž, Mačupa, Prno, 
Novák, Harajda, Kominický 
(67. Sopko), Strausz (77. Dvor-
čák), Bartek. 

Pokračování příště…

Stolní tenistky Frýdlantu  
byly v poháru stříbrné

Hrádek nestačil na Mosty

TABULKA

 1. Sparta Praha 4 3 1 0 10:0 7
 2. Válcovny FM 4 2 2 0 3:1 6
 3. Prievidza 4 3 0 1 4:2 6
 4. Nitra 4 2 1 1 5:3 5
 5. VŽKG 4 2 1 1 4:3 5
 6. Příbram 4 2 1 1 4:3 5
 7. Prešov 4 2 0 2 8:6 4
 8. Martin 4 2 0 2 4:4 4
 9. Vlašim 4 2 0 2 5:7 4
 10. Kys. N. Mesto 4 1 1 2 6:4 3
 11. B. Bystrica 4 1 1 2 3:4 3
 12. Michalovce 4 1 1 2 3:5 3
 13. Kladno 4 0 3 1 3:6 3
 14. Pov. Bystrica 4 1 1 2 3:7 3
 15. Liberec 4 0 2 2 3:5 2
 16. Bardejov 4 0 1 3 1:9 1

TABULKA

 1. HC Kozubová 11 9 0 2 35:22 27
 2. Torpedo Havířov 12 8 0 4 39:30 24
 3. HC Hrádek 11 7 0 4 46:30 22
 4. Imperators Třinec 11 6 0 5 32:30 18
 5. Czarne Pantery 12 6 0 6 39:49 17
 6. HC Buldogs 11 5 0 6 32:32 13
 7. Dynamo Mosty 12 4 0 8 33:34 13
 8. Monters Ostrava 11 4 0 7 31:42 12
 9. Technici Střítež 11 2 0 9 17:34 7

MSK ČP BŘECLAV GUMOTEX – SK FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 5:3


